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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 21.   25.05.2025.     
 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  

                       ŠESTA USKRSNA NEDJELJA  

 

 

                   

 

NED.25.05.2025. 

     6.Uskrsna 
  PRVA PRIČEST  

1.+Vladimir Pepelko   g. u 8,00(Jalžabet)  Petar 

2.ZA NAŠE PRVOPRIČESNIKE U 10,00(Jalžabet)  Petar 

SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

         Pon. 26.05.2025. 

  Sv.Filip Neri 

1. SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

 

       Ut. 27.05. 

Sv.Augustin Cante. 

1. SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

2.+Nada Marković g. i ob. u 20,00 (Kelemen)  Leonard 

     Sr. 28.05.   

    German,Vilim 

1. SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

2.+Mirko i Slavica Marković u 20,00(Novakovec)  ???? 

       Čet. 29.05. 

    UZAŠAŠĆE 

  GOSPODINOVO 

1.+Gabrijela g. i Vinko g.  Šaronja;Cecilija i Gabrijel Radačić 

u 9,30(Kelemen)   

2.+Milka i Josip  g. Pepelko u 11,00 (Jalažabet)   

SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

        Pet. 30.05. 

  Sv.Ivana Arška 

1.SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

2.+Josip i Vladimir  g. Franjčić u 20,00 (Jalžabet)   

     Sub. 31.05.           

  Kraljica apostola 
1.+Stanko i Nadica Premužić  u 8,00(Kelemen)   

SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 -ZAVRŠETAK 

2.+ob.Mlinarić i Rebić u  20,00(Jalžabet)   

 

NED.01.06.2025. 

     7.Uskrsna 
 

1.ZAMJENA G.KNEGINEC U 7,30 

2.+Jela i Florijan Horvat;Franjo i Milivoj Hulama u 9,30 
(Kelemen) 

3.ob. Vidačić i ob. Horvatić  u 11,00(Jalžabet)   

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije evanđelja Iv 14,23 
Ako me tko ljubi, čuvat će moju riječ, 
govori Gospodin: i Otac će moj ljubiti njega 
i k njemu ćemo doći! 
Evanđelje Iv 14,23-29 
Duh Sveti dozivat će vam u pamet sve što vam 
rekoh.  

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu  

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 

učenicima: »Ako me tko ljubi, 

čuvat će moju riječ pa će i Otac 

moj ljubiti njega i k njemu ćemo 

doći i kod njega se nastaniti. Tko 

mene ne ljubi, riječi mojih ne 

čuva. A riječ koju slušate nije 

moja, nego Oca koji me posla. 
To sam vam govorio dok sam 

boravio s vama. Branitelj - Duh 

Sveti, koga će Otac poslati u moje 

ime, poučavat će vas o svemu i 

dozivati vam u pamet sve što vam 

ja rekoh. Mir vam ostavljam, mir 

vam svoj dajem. Dajem vam ga, 

ali ne kao što svijet daje. 
Neka se ne uznemiruje vaše srce i 

neka se ne straši. Čuli ste, rekoh 

vam: 'Odlazim i vraćam se k 

vama.' Kad biste me ljubili, rado-

vali biste se što idem Ocu jer Otac 

je veći od mene. Kazao sam vam 

to sada, prije negoli se dogodi, da 

vjerujete kad se dogodi.« 
Riječ Gospodnja. 

 

 
d

 
Zborna molitva 
Udijeli nam, 
svemogući Bože, 
neoslabljenim 
zanosom slaviti ove 
dane u čast uskrslom 
Gospodinu, da 
Kristov spomen bude 
djelatan u našem 
životu i radu.  
Po Gospodinu. 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-

Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

 

mailto:zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
mailto:matija.vonic@kc.t-com.hr
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 26.05.-01.06. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

29.05.2024. Milka Pepelko r. Cukor Jalžabet 

   ŽIVI SVEĆENICI IZ ŽUPE JALŽABET 

                      JALŽABET 
Mons. dr. VJEKOSLAV HUZJAK,biskup 

 
sjemenište na Šalati u Zagrebu, gdje završava 
klasičnu gimnaziju u Interdijecezanskoj srednjoj 

školi za spremanje svećenika 1979. godine. Iste 
godine odlazi na odsluženje vojnog roka. Godine 
1980. stupa u Nadbiskupsko bogoslovno 

sjemenište u Zagrebu i upisuje se na Katolički 
bogoslovni fakultet u Zagrebu. Za svećenika je 
zaređen 29.06.1986. godine, po rukama 
blagopokojnoga kardinala Franje Kuharića.Mladu 
misu je imao u Jalžabetu 1986.g.  
Do 1991. godine vrši službu kapelana u župi i 
Hrvatskome nacionalnom svetištu Majke Božje 

Bistričke u Mariji Bistrici, a od 1991. do 1993. 
godine službu upravitelja župe Savica-Šanci u 

Zagrebu. Prigodom uspostave novih biskupija, 
Varaždinske i Požeške, 1997. godine, inkardi-
niran je u kler Varaždinske biskupije.  
Godine 1993. odlazi na poslijediplomski studij u 

Rim. Na Papinskomu sveučilištu Gregorijani 
1995. godine postiže licencijat iz fundamentalne 
teologije. Od 1995. do 1999. studira na 
Papinskome orijentalnom institutu, gdje postiže 
licencijat iz istočnih crkvenih znanosti, a na 
istom učilištu 2002. godine postiže doktorat, 
tezom Teološko- duhovna vizija kulture 

 

 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Jedna osoba iz Jalžabeta 
2.Ružica Sajko,Zaselak 89,Jalžabet 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 

UPLATILO-77. obitelji od 800  (2025.g.) 
**************************************** 
Iz Jalžabetske prošlosti- HRVATSKI BAN,II.dio 
Koloman Bedeković -Tri je puta kao kandidat Kotara 
Varaždinsko-topličkog izabran za zastupnika u 
Hrvatskom saboru (1861., 1865., 1867.), a nakon 

toga u više je mandata virilni član. Pripadnik je 
Unionističke stranke, te se u radu Hrvatskog sabora 
ističe kao pristaša nagodbe i što jačih veza s 

Ugarskom. U siječnju 1868. godine Koloman 
Bedeković postaje jedan od najaktivnijih članova 
regnikolarne deputacije, koja je sklopila Hrvatsko-

ugarsku nagodbu. U međuvremenu je Koloman 
Bedeković imenovan upraviteljem Varaždinske 
županije i tu čast obnaša od 1867. do 1869. godine. 
Kao zastupnik u Hrvatskom saboru Koloman 
Bedeković je održao niz zapaženih govora u kojima 
se zalaže za narodno jedinstvo, jer će se samo na 
taj način obraniti ustavna prava hrvatskog 

naroda.Zbog njegovih zasluga kod sklapanja 
Hrvatsko-ugarske nagodbe 1868. godine Koloman 

Bedeković je imenovan prvim hrvatsko-slavonsko-
dalmatinskim ministrom zajedničke vlade u Budimu. 
Nakon pada  bana Levina Raucha imenovan je 
banom Trojedne Kraljevine Hrvatske, Slavonije i 
Dalmacije (1871. – 1872.). U vrijeme vlade bana 

Ivana Mažuranića ponovno je imenovan hrvatskim 
ministrom zajedničke vlade u Budimpešti i tu je 
dužnost, s kraćim prekidom 1883. g., obnašao sve 
do svoje smrti.Koloman Bedeković je bio i istaknuti 
mecena hrvatske prosvjete i kulture, a vrlo je 
aktivan i na polju gospodarstva. Osobito se 

zauzimao za osnivanje i razvoj pučkih škola u 

Hrvatskoj, a novčano pomaže i brojna humanitarna i 
dobrotvorna društva u zemlji, posebno na području 
Varaždinske i zagrebačke županije. Posljednje 
počivalište Koloman Bedeković će pronaći u rodnom 
Jalžabetu, na mjesnom groblju na kojem je upravo 
on dao 1869. godine podići obiteljsku grobnu 

kapelu. Autor: Damir Hrelja  

=============================================== 

PRVU SVETU PRIČEST će primiti 21 dječak i djevojčica naše 

župe.U svojim molitvama sjetimo se naših Prvopričesnika. 

                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u naučavanju pape Ivana Pavla II. koje se odnosi na 
kršćanski Istok. 
Godine 1999. imenovan je ravnateljem Središnje 

ustanove Hrvatske biskupske konferencije za 

uzdržavanje klera i drugih crkvenih službenika, zbog 
čega se prije dovršetka studija vratio u domovinu. Iste 
godine imenovan je generalnim tajnikom HBK-a i tu 
službu vršio je do imenovanja za biskupa. Sveti otac 
Ivan Pavao II. ubrojio ga je među svoje kapelane u 
travnju 2001. godine. Od 2000. godine predaje na 
Katoličkome bogoslovnom fakultetu i Katehetskom 

institutu Katoličkoga bogoslovnog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu. Autor je više radova s područja teologije i 
kulture. 
Dana 5. prosinca 2009. godine Apostolska nuncijatura 
u RH objavila je vijest da je sveti otac Benedikt XVI. 

osnovao Bjelovarsko-križevačku biskupiju i za prvog 
biskupa imenovao mons. Vjekoslava Huzjaka. 

IZVORI:Internet 
********************************************* 

     Ljubav ne traži uzvrat  
Od toga Duha i danas živi Crkva pred svakim novim pitanjem, ali 
živimo u sigurnosti Duha istine koji je dan vjernicima. I kada se 
suočimo s važnim odlukama, kao što su: bioetička pitanja, 
zahtjevni moralni izbori, kulturalna previranja i tehnološki 
pomaci..., kao Crkva nismo sami. Duh nas ne poučava poput 
profesora u školi, nego živi u nama kao nutarnji poticaj, osjetljiv za 
istinu i za dobro. Drugim riječima, koliko god bilo pitanja, svi su 
važni odgovori na njih po Duhu u nama. 
Crkva, vođena Duhom, pronalazi odgovor koji traži dobro čovjeka. 
Tako Evanđelja, koja su pisana u prošlome i naizgled dalekome 
vremenu, daju odgovore na pitanja drugoga povijesnoga 
razdoblja, pa tako i na nama suvremena pitanja, jer je to uvijek 
Božje vrijeme i vrijeme njegove prisutnosti po Duhu. Mi pak, u 
svojoj slobodi, možemo zanijekati tu prisutnost, što nužno vodi u 
nesreću. Osim toga - kaže Isus - Duh će nam dozivati u pamet; ne 
će nam dopustiti da zaboravimo. I jedno i drago pokazuje što to 
znači daje Duh Sveti Branitelj i Tješitelj. Uvijek je blizu, da bi nas 
poučavao i da bi nas vraćao na istinu o životu i svijetu - kako ne 
bismo klonuli.Svaki put kada se nađemo u nekoj tjeskobi, 
razočaranjima, kada društvene prilike doživljavamo kao 
nepromjenjive i prijeteće, potrebna nam je vidljivost Božje 
prisutnosti. Isus - prvi Branitelj - koji nam je za zemaljskoga života 
neprestano ponavljao: Ne bojte se!, sada nam progovara po Crkvi 
u kojoj živi po Duhu koji nam je dan.Bog od nas traži da budemo 
zaljubljeni u njega. Traži da nam je do njega stalo; iskreno i 
duboko, tako da ne postoji ništa što bi bilo veće ili važnije od 
njega. Susreli smo primjedbe koje olako govore da je nestalo 
ljubavi; pretrpani smo rečenicama koje očekuju, mjere, zahtijevaju 
i sude: Toliko sam se žrtvovao; toliko učinio za tebe, a evo što 
sam primio; evo što mi se događa... U kršćanstvu ne postoji 

neuzvraćena ljubav, jer se u ljubavi ne traži uzvrat. Ivan Šaško 
 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

Rođen je 25.02. 

1960. god. u Jalža-
betu, župa Jalža-
bet,Zagrebačka 
nadbiskupija – sad 
Varaždinska bisku-
pija, od oca Matije i 
majke Štefanije, 

rođene Sović. Ima 
jednog brata,Josipa,   
koji je oženjen i ima 
tri sina. Osnovnu 
školu pohađao je u 
Jalža-betu, a nakon 

toga, 1975. godine 
ulazi u Nadbiskupsko 
dječačko  


